Протокол № 1                                                                                                                 совместного заседания антитеррористической комиссии города Кузнецка и оперативной группы  в муниципальном образовании «город Кузнецк»
                                                                                         от 17 февраля  2021 года

Председательствовали:
-С.А. Златогорский – председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка, Глава администрации города Кузнецка;
-Д.В. Солдатенков – руководитель оперативной группы в муниципальном образовании «город Кузнецк», врид начальника отдела УФСБ по Пензенской области в городе Кузнецке.

Присутствовали: всего  28 человек.
-члены антитеррористической комиссии города Кузнецка и оперативной группы  в муниципальном образовании «город Кузнецк» (всего 10 человек): Лаптев С.И., Малкин И.А., Изюмин Э.В., Соколов Б.А., Салмин А.А., Часовская И.А., Рамаев М.Р., Савельев А.П., Белов В.И., Белов Д.В.
Приглашенные: всего 18 человек.
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.

	1.
	Прокурор города Кузнецка
	Синицын И. В.

	2.
	Начальник  ОНД и ПР г.Кузнецка, Кузнецкого, Сосновоборского и Неверкинского  района
	Чакаев Р.Н.

	3.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов А.К.

	4.
	Заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, срочного социального обслуживания населения МБУ «КЦСОН города Кузнецка»
	Почтарева Т. А.

	5.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Е.В.

	6.
	Заместитель директора  ООО «РЭУ»
	Ежов В.Г.

	7.
	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку
	Федотов А.В.

	8.
	Заместитель начальника полиции (по оперативной работе) ОМВД России по городу Кузнецку
	Спирин О.В.

	9.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Н.И.

	10.
	Главный инженер  МУП «Водоканал»
	Подшибякин Д.В.

	11.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев А.Н.

	12.
	Главный инженер ООО «Экосервис»
	Рауткин А.Н.

	13.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева С.А.

	14.
	Заместитель начальника 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Пензенской области
	Расторгуев Д. В.

	15.
	Директор ФГБОУВО Пензенский государственный университет (КИИУТ филиал ФГБОУВО «Пензенский государственный университет»)
	Корчагин Д.А.

	16.
	Директор ГАПОУ ПО ПМПК «Кузнецкий колледж электронных технологий»
	Мокшин Д.А.

	17.
	Директор ГБПОУ ПО «Кузнецкий многопрофильный колледж»
	Емохонова О.В.

	18.
	Пресс-служба администрации г. Кузнецка
	Бабушкина Н.А.

Заседание открыл и вел С.А. Златогорский - Глава администрации города Кузнецка, Председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка
I.
О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения праздничных  мероприятий, приуроченных ко Дню защитника Отечества и Международного женского дня

_______________________________________________________________________
(Федотов А.В., Чакаев Р.Н., Малкин И.А., Николаев А.Н)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению доклады и выступления А.В. Федотова – заместителя начальника полиции ОМВД России по городу Кузнецку, Р.Н. Чакаева – начальника отдела надзорной деятельности города Кузнецка, Малкина И.А. –  заместителя главы администрации города Кузнецка, Николаева А.Н. – начальника отдела городского хозяйства  администрации города Кузнецка о принимаемых мерах по антитеррористической безопасности граждан и защищенности организаций города Кузнецка в период подготовки и проведения Дня защитника Отечества и Международного женского дня

2.Заместителю главы администрации города Кузнецка (Шабакаев Р.И.):

2.1.Организовать дежурство бригад специалистов по ремонту и обслуживанию газо/водо/теплосетей. Определить порядок задействования резервных мощностей  газо/водо/электроснабжения, средств связи, телекоммуникационных систем на основных объектах жизнеобеспечения.

Срок:  09.03.2021 года.

2.2. Обеспечить проверку  чердачных и подвальных помещений, многоэтажных жилых домов. Принять дополнительные меры по исключению возможности свободного доступа в них.

Срок: с 18 по 20 февраля и с 3 по 5 марта 2021 года.

2.3.Организовать проведение дополнительных инструктажей работников жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры по вопросам антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности.

Срок: с 18 по 20 февраля и с 3 по 5 марта 2021 года.

3.Заместителю главы администрации города Кузнецка (Пастушкова Л.Н):
Организовать проведение инструктажа дежурных по городу Кузнецку по порядку действий в условиях возникновения террористических угроз и при совершенных террористических актах, возникновения иных ЧС.

Срок: 20 февраля, 05 марта 2021 года.
4.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б. А.):

Обеспечить участие общественных организаций правоохранительной направленности города Кузнецка в охране общественного порядка в период праздничных дней и при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием граждан.

Срок: 09.03.2021 года.

5.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):
5.1.Принять дополнительные меры по охране  общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период праздничных дней.
Срок: до 09.03.2021 года.

5.2.Принять дополнительные меры по выявлению и недопущению реализации возможных намерений радикально настроенных лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства использовать праздничные дни для осуществления террористической или экстремистской деятельности.

Срок:  до 09.03.2021 года.

6.Рекомендовать линейному пункту полиции на станции Кузнецк (Рамаев М.Р.):
Провести дополнительную проверку на антитеррористическую защищенность всех объектов железнодорожной станции. Увеличить плотность нарядов, задействованных в охране общественного порядка и охране  объектов железнодорожной инфраструктуры.

Срок: до 09.03.2021 года.

7. Заместителю главы администрации города Кузнецка (Малкин И.А.):
Обеспечить полную реализацию охранных и режимных мер на объектах и территориях, где будут проводиться праздничные мероприятия.

Организовать проведение дополнительных инструктажей персонала по действиям в условиях возникновения террористических угроз и при совершенном террористическом акте, повышению бдительности.

Срок: до 09.03.2021 года.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  12, «против» - 0, «воздержались» -0.
2.
О результатах выполнения мероприятий по профилактике террористической деятельности в городе Кузнецке подпрограммы № 1: «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке»  муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» в 2020 году

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению доклад  Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о результатах выполнения мероприятий по профилактике террористической деятельности в городе Кузнецке подпрограммы № 1: «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке»  муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» в 2020 году.
2.Считать мероприятия по профилактике экстремистской и террористической деятельности в городе Кузнецке подпрограммы № 1: «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка "Профилактика правонарушений в городе Кузнецке Пензенской области» за 2020 год исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

3.1.Обеспечить организационное и практическое взаимодействие с заинтересованными государственными и муниципальными структурами при проведении профилактической антитеррористической деятельности на территории города Кузнецка.

Срок: в течение 2021 года.

3.2.Обеспечить контроль за реализацией мероприятий подпрограммы   № 1: «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка "Профилактика правонарушений в городе Кузнецке Пензенской области».

Срок: в течение 2021 года.

3.3.Внести изменения  в подпрограмму № 1: «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка "Профилактика правонарушений в городе Кузнецке Пензенской области» с учетом поступивших предложений и произошедших изменений финансирования мероприятий подпрограммы.

Срок: 30.03.2021 года.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  12, «против» - 0, «воздержались» -0.
3.
О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка.
         2.Утвердить состав антитеррористической комиссии города Кузнецка в новой редакции (прилагается).

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  12, «против» - 0, «воздержались» -0.
5.
О выполнении предыдущих решений антитеррористических комиссий Пензенской области и города Кузнецка
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка об исполнении предыдущих решений антитеррористических комиссий Пензенской области и города Кузнецка.
2.Считать  решения предыдущих заседаний антитеррористических комиссий Пензенской области и города Кузнецка по состоянию на 17.02.2021 года выполненными в полном объеме, снять их с контроля.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  12, «против» - 0, «воздержались» -0.

Председатель антитеррористической                                                                                                         комиссии города Кузнецка,
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А. Златогорский
Руководитель оперативной группы

в муниципальном образовании «город Кузнецк»,
врид начальника отдела УФСБ по Пензенской
области в городе Кузнецке                                                                   Д.В. Солдатенков